

MUNICÍPIO DO SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DIRETORIA GERAL DO TESOUREO MUNICIPAL - COORDENADORIA DE CONTABILIDADE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
NOVEMBRO/2012 A OUTUBRO/2013

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2013
	Nov/12	Dez/12	Jan/13	Fev/13	Mar/13	Abr/13	Mai/13	Jun/13	Jul/13	Ago/13	Set/13	Out/13		
RECEITAS CORRENTES (I)	304.322.265,78	400.784.694,28	321.868.351,54	592.751.351,58	310.795.506,38	328.277.991,77	345.683.019,49	324.640.857,82	349.588.358,80	334.833.805,47	336.384.102,37	344.936.541,76	4.294.866.847,04	3.522.357.595,00
Receita Tributária	111.423.439,14	137.430.074,44	127.929.753,45	238.922.295,80	116.378.300,81	118.459.649,42	118.045.418,59	110.258.463,20	123.920.129,04	131.783.793,61	123.706.435,82	130.667.337,97	1.588.925.091,29	1.575.699.000,00
IPTU	18.391.986,61	15.324.594,02	23.559.791,64	108.977.429,01	17.971.886,79	16.821.330,47	14.906.114,07	14.371.876,62	15.011.120,49	15.138.518,43	15.102.571,61	15.397.814,75	290.975.034,51	270.283.000,00
ISS	62.003.710,32	69.269.138,69	54.035.595,56	52.034.822,57	55.166.723,02	64.088.482,51	66.491.509,23	62.357.467,14	69.767.489,75	71.481.842,70	68.210.953,66	70.801.549,62	765.709.284,77	785.234.000,00
ITIV	12.551.940,58	17.177.887,49	12.147.738,57	11.566.326,22	13.782.830,86	15.491.816,49	16.399.935,46	14.290.778,87	19.441.938,43	25.862.786,33	19.335.163,26	23.291.936,78	201.341.079,34	212.224.000,00
IRRF	9.037.089,85	17.006.140,03	807.941,28	16.374.936,41	9.636.735,75	9.492.407,34	9.825.377,47	9.431.593,33	9.495.244,97	9.311.211,99	10.721.007,37	10.184.559,93	121.324.245,72	113.224.000,00
Outras Receitas Tributárias	9.438.711,78	18.652.314,21	37.378.686,40	49.968.781,59	19.820.124,39	12.565.612,61	10.422.482,36	9.806.747,24	10.204.335,40	9.989.434,16	10.336.739,92	10.991.476,89	209.575.446,95	194.734.000,00
Receita de Contribuições	13.117.484,93	17.553.127,12	15.321.163,65	17.780.157,66	14.961.121,89	14.770.882,23	13.550.720,14	13.336.402,05	13.445.063,07	13.476.341,72	13.588.957,84	14.700.185,19	175.601.607,49	149.301.000,00
Receita Patrimonial	3.030.527,14	2.957.483,22	2.375.992,53	129.729.715,52	4.709.911,61	6.449.976,25	5.630.485,14	5.555.856,48	7.508.268,17	7.550.894,83	7.408.357,37	8.676.340,25	191.583.808,51	42.861.000,00
Receita Industrial	98.914,29	79.974,08	60.039,27	2.441,75	948,76	51.533,99	42.754,77	14.218,49	8.166,29	1.405,60	2.842,54	18.892,28	382.132,11	1.763.000,00
Receita de Serviços	398.945,41	62.930,10	164.690,01	122.320,46	117.427,71	118.036,88	117.593,79	108.918,41	135.790,08	109.115,71	94.589,78	412.806,97	1.963.165,31	18.896.595,00
Transferências Correntes	165.107.316,77	228.518.854,20	167.577.073,53	196.590.955,19	164.936.157,12	177.214.999,91	197.144.628,70	185.959.593,66	183.336.122,53	169.711.002,74	170.601.783,98	177.119.343,91	2.183.817.832,24	1.603.881.000,00
Cota-Parte do FPM	43.930.400,27	71.413.981,89	46.397.699,24	62.146.168,61	35.291.715,69	37.867.215,26	54.410.041,28	45.830.810,53	32.326.244,59	42.266.048,87	34.980.701,13	34.981.238,48	541.842.265,84	527.624.000,00
Cota-Parte do ICMS	43.430.070,69	61.095.981,23	40.077.509,30	49.463.717,31	43.941.207,70	49.626.415,60	43.928.572,46	49.022.230,70	54.062.272,39	44.366.384,12	45.234.090,80	55.998.994,88	580.247.447,18	537.091.000,00
Cota-Parte do IPVA	4.420.953,88	3.322.592,73	9.731.944,83	11.411.603,66	16.270.991,02	8.413.661,18	25.616.734,16	20.576.935,59	22.759.191,66	18.426.145,31	14.621.790,56	7.975.477,56	163.548.022,14	147.014.000,00
Cota-Parte do ITR	94,57	44,99	54,33	226,19	15,34	69,35	88,11	294,49	98,62	1.089,82	1.567,29	63.813,71	67.456,81	6.000,00
Transferências da LC 87/1996	241.920,15	-	-	-	-	962.619,45	240.654,91	240.654,91	240.654,91	240.654,91	240.654,91	240.654,91	2.648.469,06	2.901.000,00
Transferências da LC 61/1989	606.489,29	696.399,98	708.741,45	544.192,97	480.406,15	440.505,23	592.344,93	616.943,16	607.704,49	650.247,90	591.484,54	632.301,23	7.167.761,32	7.145.000,00
Transferências do FUNDEB	25.477.171,31	50.248.949,41	17.780.368,36	33.245.335,84	23.362.959,55	39.218.442,26	29.253.472,57	29.463.531,50	25.958.635,23	25.650.837,19	24.216.588,78	26.423.983,01	350.300.275,01	382.100.000,00
Outras Transferências Correntes	47.000.216,61	41.740.903,97	52.880.756,02	39.779.710,61	45.588.861,67	40.686.071,58	43.102.720,28	40.208.192,78	47.381.320,64	38.109.594,62	50.714.905,97	50.802.880,13	537.996.134,88	
Outras Receitas Correntes	11.145.638,10	14.182.251,12	8.439.639,10	9.603.465,20	9.691.638,48	11.212.913,09	11.151.418,36	9.407.405,53	21.234.819,62	12.201.251,26	20.981.135,04	13.341.635,19	152.593.210,09	129.956.000,00
DEDUÇÕES (II)	25.819.096,96	34.206.154,10	27.459.505,92	36.754.511,79	27.639.366,97	27.357.900,93	32.600.365,00	30.990.219,04	29.851.598,87	29.887.227,83	28.038.688,56	28.958.370,64	359.563.006,61	326.457.000,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	7.300.290,01	11.114.998,10	8.104.143,93	12.029.463,63	8.417.601,90	7.983.904,89	7.761.146,93	7.856.088,56	8.108.946,79	8.421.645,93	8.517.055,91	103.589.193,14	80.101.000,00	
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	114.119,17	228.068,58	113.920,60	120.705,10	120.979,24	-	-	-	718.161,92	601.281,85	589.278,96	2.606.515,42	2.000.000,00	
Dedução da Receita para Formação do FUNDEB	18.404.687,78	22.863.087,42	19.241.441,39	24.604.343,06	19.100.785,83	19.373.996,04	24.839.218,07	23.134.130,48	21.877.692,31	21.060.119,12	19.015.760,78	19.852.035,77	253.367.298,05	244.356.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	278.503.168,82	366.578.540,18	294.408.845,62	555.996.839,79	283.156.139,41	300.920.090,84	313.082.654,49	293.650.638,78	319.736.759,93	304.946.577,64	308.345.413,81	315.978.171,12	3.935.303.840,43	3.195.900.595,00

FONTE: Sistema de Gestão Fiscal (SGF), Sicon, 11/11/2013, 10:00.